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MervØdiav loven  §  16 annet lødd bokstav a - 3økaad om  avgis itåk
forskzningsftØet  M/S SØØ 11

•Des'es brev av 10. oktober 2003 ti l Sk~i aktorata  er sammen med sakens øvrige
dokumenter mottatt i p'inansdepartementet ffr  ~ling som søknad om
forslag rtgsfartø'yet 1111/S Sverdrup 11 kan stilles med skip i utenxiks fart.

FozslØgsfart +)yet MIS $verdn p TI opereres etter det opplØe av FcizwareI
Ftsrs +ingsinatituti.  Fmwyat Øvreror primxrt i  det nordlige Norskehnvcf,
N ordishavet fw ntsåavet og i området rundt Svalbard. 1 artøyØ seilingsperiade
varierer  med varighet på iitU 4 uker.  anløper nonnalt iØ havn i 4ennc perioden.
Landl igge er noimalt ca 24 timer mellom  hvert  takt. Det Øe momferes, j 11,a$ lulig.

ri aai cpartem .ecatet Ører ,  med hjemmel i merverdiavgrftsloven § 16 ratet ledd titra
a, og i saxn var med Skanadir~ets iljading,  å kt mie gi  et av~ttik far
om eining av varer og genester tit M/S Sverdrup  11, Fr~  gjelder far anskaffelser til
bruk under forskningsoppdrag i farvesot sia. ligge er*6fra N oi  e. Det cr v1 '
avØØlsen lagt vekt på tidligere  pralis som eba3rer en likestilling  nv far1sy  som
utfitte fo ngsØØrag i  farvann som ligger  fjØ fra.Norre med skip på minst 1$
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Søknad om fritak etter merverdiiavgi Isloven § 70

Vi viser til deres brev 25. au Pust. 2005 til Akershus fylkesskattekontor, med søkna(] or))
fritak etter nierverdiavgiftslover) § 70. Søknaden ble videresendt til Skattedirektoratet.
24. november 2005 og mottatt heri Finansdepartementet 11. januar 2006.

2005/018

Bakglzlz nen for søknaden er Norges deltagelse i et verdc.z)sc>mspczzz)e:nclc
prosjektsamarbeid knyttet til fremstillingen av cut, digitalt kartgrunnlag til bruk for
forsvarsfort-nål. Samtlige NATO-land deltar sammen med et par andre land. De nordiske
landene har inngått et samarbeid om sin del av kartanskaffelsen. og Norge har del.
merkantile gjenn<)i)if(øringsan)svaret innenfor Glenne gruppen. Dette innebærer at Norge
stur for det: praktiske arbeidet, mens de andre landene bare bidrar økonomrmisk. l.)et
søkes i denne forbindelse om fritak for all merverdiavgift knyttet til prosjektet, cla
Norge i tilfelle vil måtte betale avgiften alene, ettersom Danmark, Sverige og Finland

ikke vil akseptere at et slikt internasjonalt prosjekt av friftsbc]c gf;es. Det anføres at
prosjektet er forbundet med stor prestisje og at en opprettholdelse av

merverdiavgiftsplikten vil kunne velte prosjektet for Norges del, i (let clc tildelte
midlene ikke vil strekke til.

Finansdeparterne;ntet har etter en konkret vurdering funnet <," kunne frita for avgiftplikt i
dette tilfellet, i sangsvar med Skattedirektoratets anbefaling. Nedenfor følger en
zls.crlnere begrunnelse for vår avgjørelse.

Finansdepartementets vurderinger
Mervccrcliavgiftslovcn § 70 gir departementet adgang til helt eller dalvis å frita for avgift i
tilfeller hvor det foreligger særlige forhold. Bestemmelsen skal tjei)e som en

17uUUlresc  Konktrrrdr<, sst T'trk fon tikt+Utrlav;(vQclinl;cn
!'Dyll>okti h{l(1i I)CP Akcrr;t;, 40 22.214 Ft(> 90 I'al[tm  22 24 44
(KktD <lclo  ;xr.ln,otlakGtfinans.dt  1>.no Org.  nr t'c3a{akti 221 24 S).'. 11

972 417 807
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sikkerhetsventil i tilfeller som ikke har vært tilstrekkelig overveid av lovgiver og hvor
en opprettholdelse av avgiften ville resultere i at loven får en utilsiktet virkning,
Ordlyden, jf, "særlige forhold", tilsier at bestemmelsen bare skal anvendes i
unntakstilfeller. Etter etablert praksis skal det derfor svært mye til før fritak
innrømmes. Dette avgjøres i det enkelte tilfellet ut fra en konkret vurdering, hvor
hensynet til merverdiavgiftens system tillegges stor vekt. Merverdiavgiften skal sikre
staten inntekter, virke konkurransenøytralt og gi grunnlag for en enkel praktisering av
regelverket. Fordi merverdiavgiften er en viktig finansieringskilde for staten tilsier
dette færrest mulig unntak fra avgiftsplikten.

Departementet har inntatt det standpunkt at bestemmelsen som utgangspunkt ikke
skal benyttes for å tilgodese formål utover merverdiavgiftslovens formål. Dette
utelukker fritak av hensyn til blant annet humanitære, kulturelle eller sosiale formål.
Slike formål bør støttes gjennom andre ordninger enn fritak fra merverdiavgiften. Det
har likevel utviklet seg en praksis for at det innenfor visse områder eller for visse
grupper gis avgiftsfritak uavhengig av merverdiavgiftens formål. Dette er blant annet
gjort for ulike typer av internasjonalt forsknings- eller forsvarssamarbeid, som det
foreliggende tilfellet. NATO er dessuten fritatt for norsk merverdiavgift i medhold av
avtale av 19. juni 1951 mellom medlemslandene. I tråd med dette finner derfor
departementet å kunne frita for merverdiavgift på de varer og tjenester som det norske
forsvaret benytter seg av i forbindelse med gjennomføringen av prosjektet.

Skattedirektoratet er ved gjenpart av dette brev bedt om å følge opp de praktiske
konsekvenser av vedtaket med hensyn til refusjoner med mer.

Med hilsen

2- e 41_>
He'fi  Heggen • e.f
avdelingsdirek

Gjenpart: Skattedirektoratet, ref. 2005/75974

i ac( K. cctuh5c^
Ingrid K. Johansen
førstekonsulent

Side 2
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-Distriktejefen i 2. tolldistrikt,

:1330 Oslo Lufthavn.

TA vtirgbeheØdlerne.

- Fit,Ø`formerverdiavbift. Deler og utstyr

la e e» ," ar on vedltkeho2d i'utlp.ndet.;

til skiri og

. '! i.  I ,jr -  I I  . .•

Fbu.jnr. 2513/71.
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fly g,,iiinnført

f .
z'u • ' 1a .- j 9/,7 ,' T ektoxatet har Økriv av no ber 19.7-1,  Td. nr. 1 Ta.

Y. 1 •>  .. . •.  - . . . . .

mecd,elat dzrektoratet e;:itt fu1lØØtt;tYY ;..tilstå fritak f¢.Ørverdi-

•';;evgzftid innfør'§ e1 fly, herunder'deler o; utstyr,' som blir gjen-.. .' w.
:.irmfø'rt'ottez xeparasjon, l'ler 'vedlikho'ld:z utXåndet. 'r •

, .. ... ,, '. '• ; . , :
S`

Tolldirektoratet har i bre;i,•,Nv 1. desember :1971, Td.jnr. 6524/71 Ta, delegert
' ' 3 r _..__..._.,,,....._._....._._---..._....,...,...-.,

avgjørelsesr,yndigheten til Distriktsjefen i 2. tolldistrikt.

Med virkning fra 1. november 1q71 kan Distriktsjefen frita for merverdiavgift

ved gjeninnførsel etter reparasjon, vedlikehold og ombygging i utlandet av

skip og luftfartøy som nevnt i raerverdiavgiftslovens § 17, første ledd nr. 1,

herunder fast driftsutstyr for slike skip og luftfartøy.

Foran  nevnte  fullmakt vil etter dette omfatte reparasjon, vedlikehold og om-

bygging i utlandet av;

1. Skip på minst 25 bruttoregistertonn, bestemt for passasjerbefordring mot

. Skoleskip, marinefartøy til forsvaret og sleip til bruk for forskning og

vederlag,, eller for befordring av last eller for sleping, berging, redning,

isbryting„ yrkesmessig fiske eller fangstvirksomhet.

værvarsling.

3. Luftfartø bestemt for assas"erbofordrin mot vedtyr

av last samt nlilitmre.luftfartø er.

yr` 2009/018

4. Fast driftsutstyr til skip og luftfartøyer som nevnt under 1 - 3.

En antar st delegeringen får storot betydning for fast driftsutstyr og/eller

deler til'sådant som tiendes til utlandet for repareisjor.ioverhaling og for deler

til sådant driftsutstyr son leveres i forbindelse red reparasjon / vedlikehold av

fast driftsutstyr i utlandet . (Fritak fyr :iørverdinv£rift ev re ruras "dnsorlcostni r,

Importører gom gjer krav p slikt fritak  må ved tollbehandlingen avgi erkl æring

undertegnet av fnrtcyets/luftfartøyets eller rederietssvlslcapets ansvarshavende

om at arbeidet/ir.nferselen skjer  i  forbindel se med reparasjon/vedlikehold»og/eller

overhalir av vedkommende fartøy/luftfartøy,

' . Distriktsjefen kan i hvert enkelt tilfelle vel påstcnpling på fakturaen tilstå

Avyift3fritak for varen.

desember 19"1.

/'
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Toll- og Avgiftsdirektoratet
Juridisk avdeling  Vår dato:  Vår referanse: Arkivnummer.,

02.03 .06 2006/00331 341-34
Saksbehandler Deres  dato: Deres referanse
Bjørn Fredriksen  Tlf: 22  86 04  32 Faks:  22 86  02 24 27.01 .06 96/00111

Forsvarsdepartementet
Postboks 8126 pep
0032 OSLO

Toll- og avgiftsfritak for militærmateriell,  herunder fritak for  mineraloljeavgift

Det vises til telefaks av 27. januar 2006 hvor Forsvarsdepartementet foreslår at
fritakene for toll og avgifter for militærmateriell  gis en  gyldighet på 20 år,
istedenfor årlige fritak.

Siden november 1953 har det vært  innrømmet  fritak for  toll og merverdiavgift,
herunder eventuell engangsavgift på motorvogner og mineraloljeavgift, for
materiell som innføres i forbindelse med ulike programmer (våpenprogramrner og
bytte-, leie- og låneavtaler) hvor Norge har inngått avtaler med USA og andre A-
paktland.

Årlige fritak for toll og avgifter  har siden  blitt gitt  etter  søknad fra
Forsvarsdepartementet.  Fritakene  har blitt gitt  med referanse  til Tolldirektoratets
avgjørelse av 23. desember 1961 (jnr. 1098811961 Ta)  hvor  de nærmere
prosedyrevilkår er blitt fastsatt.

Toll. og avgiftsfritaket  omfatter i dag:

i materiell som innføres under Weapon Production Program (WPP) i
henhold til noteveksling av 13. februar 1960 mellom USA og Norge
på bakgrunn av kgl. res. av 12. februar 1960, og

2 materiell som innføres  i  henhold  til bytte-,  leie- og låneavtaler med
andre NATO- land, og.

materiell som andre  NATO -land får tillatelse til å lagre i  Norge, jf.
kgl. res .  av 20 ,  juni 1945.

Toll- og avgiftsdirektoratet finner, herved etter  en nærmere vurdering å kunne
utvide gyldigheten av fritaket for toll og avgifter  for gjeldende avtaler fra årlige
tillatelser til å gis  gyldighet for 10 år fra 1.  januar 2006 til og med 31 .  desember
2015.

prrstalresse: intarnett: KØtaradrase: ftØ,: Sentzerbor&I
8122I)cp www,toll,ao 5chwc;geradsAt 15 9174761343 228603 00
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Det er  et vilkår for toll -  og avgiftsfritaket at lederen ,  eller annen ansvarshavende,
av den rn.ilitaare "basiskommando "  ved hver  innførsel avgir en skriftlig erklæring
om at forsendelsen - angitt i kolliantall, merke og nummer  ~  er varer som Norge
importerer ifølge de avtaler som er nevnt ovenfor.

Ved fortolling av varene kan toll- og avgiftsfritaket aktiviseres ved å benytte kode
MIL O6/00331 i rubrikk 44 på tolldeklarasjonen.

Materiellet er fritatt for eventuelle  innførselslisenser,

Det forutsettes  at Forsvarsdepartementet straks underretter  Toll- og
avgi'csdirektoratet dersom  det skjer endringer  i  angjeldende avtaler .  Dette gjelder
uavlbiigig av hvilket  omfang endringene  får i forhold  til gjeldende
avtaler, da direk toratet ønsker at de skriftlige  vedtakene til enhver tid skal
avspeile den faktiske  situasjonen. Dersom avtalene i sin helhet oppheves må
direktoratet  tilsvarende informeres.

Med hilsen

tørn  Fredriksen
rådgiver

l
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Skattedlrektoratet

0012/018

I
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Øorevarets  l,ogrWrk;oxgaafaagjonqø
Htaboutraherla ,gt:vdeling

i

Postboke  9, Haakon8vtrn
5888 Bsrgem , ,

, . Ø•'ØØ ' ,

MER VERDIAVGIFTSLOVEN§ 70 - SØKNAD OM FRITAK FOR M VERDIAVGIFT I
FORBINDELSE MED BYGGING AV 5 FREGATTER TIL S3ØFORSV RET

Vi vise til f uaiisdepartameteta avgjørelse  av 17,  mare 2008 vedrt de evs=evntø.
Departementet nnf avs?utningevis i bres at at tils~~ e eteutiner  #br fritaket
må gjøres i saØid med Skattedrelctora .

$ 70-Mtaket gjeldar bl a Ocvernxnent material aus$sllbt i N~ g= leveres til norske
verft for iØcxporsr ag.  Skattedirektoratet antar at fritaket  best lar  a gjennomføre ved at
sea er  " turere3r e» oravarøt uten avgift ibr eine leveranser av det O11ømateriell.
Poravaratmå derØ cwlente)re de berørte parter om *ttsket, samt 1 ved en kopi av

1mnanacIepartementets avgjørelse, slik at vedtaket kam oppbevares f se en reguakap som
grunning for u m1att,avg'i beregzting,

Jorid A.
• rddiuer

AvØiV  rsatrb;g

L60 'N

P~reØa Ka 9enttatbard
PastibvkD ti300, ~d Froddk 4 22 07 ]0 00
060$ Ø Gry.  fin 74761076 T*lAks

uy'' y '' J1

0910S5 L Z:6 :l1900Z HV 'l
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TOLLDIREKTORATET

ÅoNtUr/uk;. birturndLirlii4,w

r4t`usjonaksorAtax+at/Yi/.:5/i22..d-u.

,.t4

Diu Jnr

2(3. januar 1969. 51,1-/1969  '4,!
Oofoa Ni op (IOId

U1ØC 1.1sta  r ron i  2. tolldistrl.kt
'orrteiu  tol,stod

1330 OSLO LUFTHAVN.

Tol7.ettø3.øer tor utenlandslrlr raiYi"ravdelin&Qr unctor
øvelser i. Ncrreel.
----------- --------ri---r . w-ryr-

`,polldl.rektori3tot 32u:ltyl:k r i at PI'OVIant> materiell og
utstyr, herunder ic,jØrut¢yirsr og dr,vatott=  samt oventuolt
ettor4endta  reiervedel,cxz Y  aa>;t irunt'¢rea av utctni ,andqlse
Øil:Ltærttvde2lngcr tI1, mAdZørtiCt3.g bruk  i fox-bizideiøe algd
rail,l.tz2rvui,ser hor 1 1:.3ndot,  tillates  Izt.nå'Ørt tr$ ror
toll OS aØl.nnel.ig omsotnl,nLeuveirt  eat  tsvj;ixG Xt& ØØtoxø:
kj Ørez;Øyetr, under L'orut;otnl.riS  av at Torøvax astaben pØ
t'or zØnd har sitt diutz'ilstta,jet'on  t°1cl.tYg  om ¢vQlØenø oa om
de saqn,sder IIL7l2tF2ri(31.1 Ø.v. 4t?G5, vc:nteØ  innt'Ørt, caØt 61Ø når
og hvor l.nntØx'3øl.øn vil L'l.Ktia  løtatt.

Det settes aom vilk•ir t'o:l toll.-  oØ avsit'tBtx•itøkml.øen øt
det vad r'ortoxl.ingen frosalo;;ca  en r3krit:il.g  ex'Kl.Wring rt"a
don utanl.Ø3dlak® uvdcl'.1n6u;)-jor  eller hanr et:ødt`ortxaQer om
at proviant en, matot,iollrat o; utaty.røtt  mv. eØt+ i tii-
!'el,le  røaervadel.eryc+,  baxro v:t,i bli brukt  av den  ut;ersX$ridØw,.?;
avdØll.rlt;, 6Ø at utatyrct oF; rxa,t;crietzlet  QaØt ØUli.g til,»
overatsXttt proviant a.v. vi.l bli bxØgt Med ttil utl.asldot
vad avclall,clt;erts tl.lbr-alscrrut.ua  etter at'. Øveicfane  ar V.
nl.utt©t. ,.,''

k.`tternendto r©sot•vØdelor som aiikQsuØ®r med aiviXe  rur
kan utlØVerøa tri ter toll ot; åØnrxel 1g QØRttninss +iugl.f ;;'.'
a:ot Ørlt.l.xrl.ns Bout novnt t'ra avdoli ,nenrs $j et,  uanaptt Q:f,.
Porsvuraatabena rartldl.n6 om Øve:lØOn  er ø@ntdt til  et anna i
tollcxlstrikt.

låttk- rr tullcilakt

kialtaucz  BjØr J.o

Paal ltoll

Adresse Teiefan  'oSyiYp

Scliwcrl inni;clt. '15, Oslo-Dei,, 41 79 60 2304
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TOLL-  OG AVGIFTSDIREKTORATET
dttoToll- og avgiftsavdelingen Vår

14.09.98
Sak.,; ' nd rr Deres dato

Bjorn Fredriksen Tlf 22 86 04 32 Faks 22 17 54 85 26.03.96

Luftforsvarets forsytaingskornmando
Postboks 10
2007 KJELLER

0 018/018

Var roteransi Arknr
98/4063 341-99
Deres referanse
96/02857-001 /96/LFK/DM/POK/606

t
Ø9

SØKNAD OM TOLLFRIHET VED INNI"ØRSEL AV FLYMATERIELL TIL
LUFTFORSVARET HVOR NORSK LEVERANDØR ER MOTTAKER-

Toll, og avgiftsdirektoratet viser til Deres brev av 26. mars 1996, nottaft lier fra
toll(lrtitriktssjcfcn i Oslo og Akershus i brev av 2. april 1996, hvor det stilles

spørsmål om i hvilken grace toll- og avgiftsfritak kan innrømmes for materiell til
luftforsvaret hvor innførselen skjer via en norsk leverandØr.

I brev av 7, juni 1968, O.t.jnr. 4725/1968, fastslås elet toll- og mervcrcliavgiftsfritak
for bestemte vater til Luftforsvarets forsytingskommando til. bruk for forsvarets fly.
Videre er det i brev av 3. desember 1971., Fbu, jnr. 2513/71, med henvisning til
rtrn(lskrrv aiv 9. november 1971, innrømmet fritak for merverdiavgift ved gjell inn-
førselen for fly, og/eller deler til et fly, sorn sendes til utlandet for
reparasjon/overhaling.

An&jeldendc fritak for toll og merverdiavgift antas å forstås slik al fritaket er
avhengig av at Luftforsvarets forsyningstjeneste er importør av varene ved

C enno sat11rT enheng frinnførselen. roll- o`r avgiftsdirektoratet finner imidlertid i
kuline utvide fritaket til å gjelde i de tilfeller hvor norske selskaper er importører,
Det forutsettes imidlertid at importøren pfi fortollingstidspunktet kan fratmmlcg;e eti
skriftlig erklæring fra Luftforsvarets forsyningstjeneste hvor det klart framgår at
varene/matel.iellet er en leveranse som er bestilt av Luftforsvarets forsyningsijer7este
og til bruk for luftforsvarets fly, Det forutsettes også lier at avserlder'en av
materiellet anfører på medfølgende im11portdlokurlleiitct' at Luftforsvaret er
mottakeren.

Dette brev  må ogsz`1 legges fram for  Tollvesenet  på fortol[ingstidspunktet.

Med hilsen

Berit Aas
rådgiver

Y

tl'r  L4 J
j rzt redri •scn

f rslekonsulctlt

Ojellpal't:

Oslo distriktstollstcd, til orientering, i det det vises til Fornebu distriktstollsteds brev
av 2. april 1996, ref. 2291/96.

POgridre sr Polboks 5122 Dc-p. 0032 OSLO Kontoradresse: Schw gnardsgt 15 Tclefon: 22 86 03 00


